Ao

Pl{J<:1<·1·:11'tJRA 1\1UNICJPAI. 1>1': IJlJRl'l'l-i\11\
SJ<:CRJ<:T1\Rl1\ J>E 1\J)!\11/\'1Sl'l{AÇ1\0 I~ FINANÇAS

JJRAÇA FEl.IN1'0 F1\l{IAS, S/N, CJ~N'l'RC)
C/\'P.I Nº Oíl.11 7 .071/0001-55

AUTORIZAÇii.O PARA AllERTlJRA DE PROCESSO, Al'ROVAÇii.O DO
TERMO DE REflCIU~NCIA E DECLARAÇii.O DE ADEQUAÇii.O

ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA.

lhno. Sr.

Presidente da Con1issão Pern1anentc de l.icitação

Senhor Presidente_.

En1 obediência ao que dispõe o Caput do Artigo 38 da lei federal 8.666/93 e
alterações AUTORIZO \ 1ossa Senhoria para que ton1e as devidas providências. no
sentido de realizar procedin1ento licitatório confortnc solicitação expressa no Processo
Adn1inistrativo supra.

DECLARO para os efeitos do inciso li do artigo 16 da l.ei Complen1cntar nº
101/2000 (I.ci de J{csponsabilidadc Fiscal). que as despesas especificadas no Processo
Adn1inistrativo aci111a identificado possuen1 adequação orçan1entária e financeira con1 a
Lei Orçan1cntária Anual (l,OA) e co111patibilidadc con1 o Plano J>Jurianual (Pl'A) e co111
a l.ci de Diretrizes Orçan1entária (J.1)0).

SOl.JCJTO ainda que scjan1 obedecidos os dispositivos da I.ci n º 8.666 de 21
de junho de 1993 e todas as outras norn1as increntes ao pleno cun1prin1ento das
legislações vigentes.

I3urit i - i\1A. 21 de deze111bro de 2022.

raujo C'<1r<loso
Secretária ft11111icipal <le A<l111i11islr<1ção e /•~i11f111ÇflS